
 

   
Fondazione Alghero | Musei Eventi Turismo Arte | 

 
Largo Lo Quarter – 07041 Alghero (SS) infoline T. +39 079 97 90 54 | C.F. 02410750901 

www.fondazionealghero.it  | info@fondazionealghero.it | fondazionealghero@informapec.it 

 

 

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE AD ESSERE INVITATI ALLA SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIA-

TA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO E 

MONTAGGIO STRUTTURE IN OCCASIONE DEI CONCERTI IN PROGRAMMA I GIORNI 29/30/31 DICEMBRE 2023 PRES-

SO IL PIAZZALE DELLA PACE ED INSERITI NEL CALENDARIO DEGLI EVENTI “CAP D’ANY A L’ALGUER 23/24” 

 

 

La Fondazione Alghero Musei Eventi Turismo Arte, con sede in Alghero, Largo Lo Quarter, Telefono 079979054 – C.F.: 

02410750901 - Email: info@fonadazionealghero.it - PEC: fondazionealghero@informapec.it  

 

RENDE NOTO 

 

Che ha avviato un’indagine di mercato al fine di individuare idonei operatori economici da invitare alla successiva pro-

cedura negoziata di cui all’art. 50 del D.lgs. 36/2023 attraverso la piattaforma di negoziazione della centrale regionale 

di committenza Sardegna CAT, per l’affidamento del servizio di noleggio, montaggio e realizzazione degli allestimenti 

scenici in occasione degli spettacoli musicali del 29 / 30 / 31 dicembre in programma nello spazio denominato Piazzale 

della Pace attiguo all’area portuale della città di Alghero. Più precisamente, il programma del Cap d’Any è così articola-

to: 

1. 29 dicembre: TEDUA E ANNA.  
2. 30 dicembre: VOGLIO TORNARE NEGLI ANNI 90  
3. 31 dicembre / 1° gennaio: LIGABUE 

 

Il presente avviso pubblico è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la consulta-

zione di operatori economici ai fini della partecipazione ad una procedura negoziata di cui all’art. 50 del D.lgs. 

36/2023, da effettuarsi con modalità telematiche. Le manifestazioni d’interesse hanno l’unico scopo di comunicare la 

disponibilità a essere invitati a presentare l’offerta. 

La Fondazione si riserva di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso e di non dar se-

guito all’indizione della successiva gara per l’affidamento del servizio. 

Per tutte le informazioni e i dettagli tecnici e prestazionali si rinvia agli allegati documenti denominati “Disciplinare di 

Gara” e “Capitolato Tecnico” che contengono le informazioni e necessarie ai soggetti interessati per valutare il proprio 

interesse alla procedura, il possesso dei requisiti richiesti e le informazioni sulla successiva procedura di affidamento.  

Gli operatori che intendono presentare domanda di manifestazione di interesse, dovranno poi risultare registrati sulla 

piattaforma Sardegna CAT alla categoria merceologica attinente alla tipologia del servizio da affidare:  

AF 34 – SERVIZI DI ORGANIZZAZIONE EVENTI CULTURALI 

http://www.fondazionealghero.it/
mailto:info@fondazionealghero.it
mailto:fondazionealghero@informapec.it
mailto:info@fonadazionealghero.it
mailto:fondazionealghero@informapec.it


 

   
Fondazione Alghero | Musei Eventi Turismo Arte | 

 
Largo Lo Quarter – 07041 Alghero (SS) infoline T. +39 079 97 90 54 | C.F. 02410750901 

www.fondazionealghero.it  | info@fondazionealghero.it | fondazionealghero@informapec.it 

 

 

Le manifestazioni di interesse relative alla presente indagine conoscitiva di mercato, redatte in lingua italiana, o in al-

tra lingua, purché corredata da traduzione giurata, dovranno essere inviate unicamente a mezzo posta elettronica cer-

tificata al seguente indirizzo: fondazionealghero@informapec.it ed utilizzando unicamente la modulistica allegata al 

presente avviso, entro le ore 12:00 del 20.11.2023.  Nell’oggetto della P.E.C. dovrà essere riportata la seguente dicitu-

ra: “AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI NOLEGGIO E MONTAGGIO STRUTTURE IN OC-

CASIONE DEI CONCERTI DI CAPODANNO AD ALGHERO”. Le manifestazioni di interesse pervenute oltre il termine sud-

detto non saranno ammesse; resta fermo che il recapito delle stesse rimane ad esclusivo rischio del mittente. 

Terminato l’esame delle istanze verrà redatto un elenco di operatori economici che avrà presentato regolare manife-

stazione di interesse e dunque idonei ad essere invitati alla successiva fase di negoziazione. La stazione appaltante, 

poi, a mezzo della piattaforma telematica Sardegna CAT, provvederà ad avviare la “Richiesta di offerta” (RDO) e a dar 

avvio alla procedura negoziata. Saranno invitati a partecipare alla successiva procedura negoziata, tutti gli operatori 

economici, che avranno manifestato interesse. La Fondazione si riserva la possibilità di indire la procedura di gara an-

che nel caso in cui pervenga una sola manifestazione di interesse valida. 

La successiva “Richiesta di offerta” (RDO) sarà comunicata a tutti gli operatori economici che hanno manifestato 

interesse a partecipare e che risulteranno iscritti, entro la medesima data, alla categoria merceologica sopra indicate 

del SardegnaCAT. 

Il criterio di aggiudicazione sarà quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. 36/2023. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   Dott. Andrea Federico Delogu 

 
 
 
Allegati: 
 

1. Modello A 
2. Disciplinare  
3. Capitolato Tecnico 

http://www.fondazionealghero.it/
mailto:info@fondazionealghero.it
mailto:fondazionealghero@informapec.it
mailto:fondazionealghero@informapec.it

		2023-11-03T12:41:51+0100
	Andrea Federico Delogu




